Радомир Лилчић

ЦРКВА ПРЕПОДОБНЕ
МАТИ ПАРАСКЕВЕ
(МОЖДА НИСТЕ ЗНАЛИ)

Стара црква сазидана је 1827. године са
даром од троша од Милоша
Обреновића, а освештана 1828. Први
јереј био је Лазар Срдиновић. Пре
изградње цркве Лаповци су ишли на
богослужење у Миљков манастир.
Последња литургија служена је 16/29.
маја 1910. године. По народном предању,
место за стару цркву изабрао је лично
кнез Милош пролазећи једном при-
ликом кроз Лапово. Исто тако по пре-
дању, црква је подигнута на имању
Милосава Лаповца где је била и стара
црква. У 1832. години кнез Милосав
Здравковић Ресавац набавио је за Лапово
једно звоно од 100 фунти, 380 гроша.